热海大评建办〔2023〕4号

关于下发本科教育教学审核评估教学单位任务清单的通知

各二级学院（教学单位）：

根据本科教育教学审核评估工作进程安排，现将教学单位审核评估前部分重点工作安排及要求下发给你们，请各相关教学单位对任务清单进行研究、讨论、部署并落实。具体有关工作要求通知如下：

一、机构设立

1.完善院级评建工作小组，责任落实到人。

2.迎评期间须配备一名领导、一名信息员和一名材料员（信息员和材料员互为备用）。

信息员：主要负责与校评建办联络、接收各类考察任务（包括材料调阅、访谈座谈、听课看课等），关注评估工作群内发布的各类通知，并及时向本单位相关负责人汇报。

材料员：主要负责评估材料的调取及交接工作，试卷和论文等重要材料在调阅过程中应注意原始材料保管，避免出现遗失。

3.完成时间：2023年6月12日前完成并报送名单给校评建办314室。电子版发送邮箱：shpgb@hntou.edu.cn。

二、资源保障

1.线上评估期间，须扫描大量试卷材料，请各教学单位在线上评估前跟教务处协商准备好高速扫描仪。

2.准备专门的档案室，规范有序存放教学档案材料。

3.完成时间：2023年6月30日前完成。

三、材料准备
1.完善教学单位自评自建报告（含支撑材料）

（1）不少于2000字的亮点材料；

（2）本科教育教学示范案例（选项）；

（3）各类支撑材料电子版（原始材料保存备案）；

（4）常态化做好各类工作档案管理，随时备查。

（5）2023年6月20日前提交亮点材料。

2.做好15分钟PPT展示性材料汇报（高度凝练特色、亮点）

拟定七月初分组向陈锐书记汇报。

3.完成2021、2022自然年教学材料，包括：课程大纲，试卷、毕业论文等课程材料及教师上课材料。

4.完成时间：2023年6月30前完成。
四、座谈访谈

1.院领导及专业带头人围绕“学生中心、成果导向、持续改进”内容，讲专业设置、说课程体系、谈教学实施、论保障体系。

2.各教学单位党委（党总支）组织教师、学生认真学习阅读审核评估相关文件精神，熟悉掌握审核评估应知应会相关内容，提前做好教师爱岗爱校教育和学生爱校守纪教育的培训工作，做好接受访谈、座谈的充分准备。

五、听课看课

1.各教学单位原则上对所有开设课程进行有组织听课，对教师上课情况做到心中有数，并对存在问题及时整改。

2.教师上课注意与学生互动，课程思政内容的展现，并做好特殊情况（停电、设备损坏）下的上课准备。

3.学生遵守课堂纪律，做到不迟到早退，不玩手机。

4.评估期间，非特殊情况原则上不允许教师调停课。

5.完成时间：2023年6月30日前完成听课摸底，9月30日前完成整改。

六、其他重要工作

1.迎评氛围营造：展板、横幅、宣传栏、学院网站等（2023年6月30日前完成）。

2.协助做好问卷调查：学生学习体验满意度的调查问卷、教师教学体验调查问卷、2018届毕业生毕业五年后跟踪调查。

3.完成时间：待定（以教育部教学质量评估中心通知为准）。

                   审核评估评建办公室

2023年5月30日
海南热带海洋学院审核评估评建办公室     2023年5月30日印发